UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS PARA RESIDENTES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UEPA 2023

A Universidade do Estado do Pará, através de sua Pró-Reitoria de Graduação PROGRAD/UEPA, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR -  EDITAL 041/2023, DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS RESIDENTES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA
PEDAGÓGICA PRP/UEPA, conforme especificado abaixo:

SUBPROJETO: QUÍMICA – BELÉM

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º MATHEUS MESSIAS FARIAS MACHADO 9,9 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

2º DEBORA FERNANDA CIPRIANO MARINHO 9,8 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

3º HEVELYN IARA COSTA MENDES 9,8 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

4º LUIZA MOREIRA LORENZ LIMA 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

5º JOÃO VICTOR DOS SANTOS CARDOSO 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
6º LEONARDO SILVA CAMPOS 9,5 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
7º YANN CARLOS DA COSTA LOPES 9,3 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
8º BEATRIZ GOMES REIS 9,2 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

9º KLEBSON MARCELO DA SILVA CANELAS 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
10º DANIEL BARBOSA SANTOS 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
11º MATHEUS DA COSTA DE ALMEIDA 9,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
12º MAYANE DOS SANTOS SOUZA 8,8 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

13º RAFAEL ABNER GOMES RIBEIRO 8,8 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
14º ANA PAULA PINHEIRO FERREIRA 8,6 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)
15º ANA LAURA SANTA ROSA DE SOUZA 8,4 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

16º JENNIFER DE ANDRADE NUNES 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIA

17º BRUNA DE ARAÚJO GUIMARÃES 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIA

SUBPROJETO: QUÍMICA – SALVATERRA

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º CARLA CRISTINA BRITO MARTINS 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º GABRIEL DE ASSUNÇÃO DOS SANTOS 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º JONES DO NASCIMENTO DOS SANTOS 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º ADERSON ASSUNÇÃO DA SILVA BENJAMIN 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO
5º CAROLINE FERREIRA BARBOSA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO
6º  PAULO VITOR CORREIA DOS SANTOS 9,9 APROVADO E VOLUNTÁRIO

SUBPROJETO: PEDAGOGIA – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º CHANDRA CRISTINA R. ALMEIDA 9,6 APROVADA E CLASSIFICADA
2º JOANICE S. LEMOS 9,3 APROVADA E CLASSIFICADA

3º RAYLLANY KELLY S.CRUZ 9,2 APROVADA E CLASSIFICADA
4º  DEIBSON R.CAMPOS SILVA 9,1 APROVADO E CLASSIFICADO
5º MAYLA M. CAMARGO COSTA 9,1 APROVADA E CLASSIFICADA
6º HELOISA DIAMANTINO SOUZA 9,1 APROVADA E CLASSIFICADA

7º DIEGO PEREIRA G. NUNES 9,0 APROVADO E CLASSIFICADO
8º JÉSSICA PEREIRA DA SILVA 9,0 APROVADA E CLASSIFICADA
9º WANESSA C. RAMOS 8,9 APROVADA E CLASSIFICADA

10º CAROLINA SILVA NASCIMENTO 8,8 APROVA E CLASSIFICADA

11º AMANDA OLIVEIRA NOBILE 8,8 APROVADA E CLASSFICADA
12º LAIANE SOUSA SOARES 8,8 APROVADA E CLASSIFICADA
13º SINOME FERREIRA SILVEIRA 8,7 APROVADA E CLASSIFICADA
14º BIANCA ARAUJO SILVA 8,7 APROVADA E CLASSIFICADA

15 ELENE LUZ SALOMÃO 8,5 APROVADA E CLASSIFICADA

SUBPROJETO: MATEMÁTICA – BELÉM

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º ALESSANDRO FONSECA DE SOUZA 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

2º JOSÉ MARIA DA GRAÇA SANTOS JÚNIOR 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

3º ALVARES RAIMUNDO DOS S. NASCIMENTO 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

4º JOÃO HENRIQUE XAVIER NUNES 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

5º KATHLEEN AMANDA MACHADO AGUIAR 10,0 APROVADO(A) E CLASSIFICADO(A)

6º MANUELA LIMA GUIMARÃES ALVES 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIO

7º LUANA THAISSA DOS SANTOS SOARES 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIO

8º RUAN PABLO SILVA CAVALCANTE 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIO

9º MATHEUS ANDSON DE SOUSA MACEDO 8,0 APROVADO(A) E VOLUNTÁRIO

SUBPROJETO: MATEMÁTICA – ALTAMIRA

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º JONATAS SILVA DOS SANTOS 9,5 APROVADO E CLASSIFICADO

2º LUIZ OTAVIO DE MELO NOGUEIRA 9,0 APROVADO E CLASSIFICADO

3º SILONIDO SILONILDO MARTINS CARDOSO 9,0 APROVADO E CLASSIFICADO

4º LUIZ FELIPE MAUAD SILVA FREITAS 8,5 APROVADO E CLASSIFICADO
5º EWERTON BEZERRA LIMA 8,5 APROVADO E CLASSIFICADO

6º ORIEL MACHADO DE SOUSA 8,0 APROVADO E VOLUNTÁRIO

Obs: Os (as) APROVADOS (A) E CLASSIFICADOS (A) serão cadastrados pelos docentes orientadores nos sistemas da CAPES e,
receberão e-mail para informar seus dados bancários (conta corrente), anexar comprovante bancário (pdf de extrato da conta) e, assinar
termo de compromisso.

Belém, 09 de maio de 2023

Profª. Drª Ligia Françoise Lemos Pantoja
Coordenadora Institucional do PRP-UEPA